CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alexandre Frota PSDB/SP

Câmara dos Deputados - Anexo IV  2º andar  Gabinete 216| 70160-900 Brasília -DF Tel (61)
3215-5216  Fax (61) 3215-2216 - dep.alexandrefrota@camara.leg.br

Ofício 196/2020

Brasília 14 de dezembro de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal
Senado Federal
70.165-900 - Brasília  DF

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio do presente ofício,

solicitar a V.Excia., como presidente desta Casa Legislativa, que  o Senado Federal

venha instaurar processo disciplinar em face do Senador Flávio Nantes Bolsonaro, por

crimes de improbidade administrativa, peculato e associação criminosa, tudo em tese,

que vem sendo apuradas pelo Ministério Público e que como vem sendo largamente

noticiado, o Nobre Senador vem buscando interferir nas investigações e caso se

confirme comete em tese também, o crime de tráfico de influência, que se ao final se

confirmar, seja condenado a perda de seu mandato.

Cordialmente,

Alexandre Frota
Deputado Federal

PSDB/SP